PORTARIA Nº 984, DE 26/08/2025.

RETIFICA A PORTARIA Nº 20.681, DE 28/07/2025.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARACRUZ, ESTADO

DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

DECRETA:

Art. 1º Fica reƟficado no Decreto n.º 20.681 de 28/07/2025, que CONCEDE LICENÇA

PARA QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL AO SERVIDOR DA SEMED -  SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS, conforme Processo nº 25.496/2025, o seguinte:

ONDE SE LÊ: “O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, NO

USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E REGULAMENTARES,  COM FULCRO NO ART. 87  DA LEI

COMPLEMENTAR MUNICIPAL Nº 009/2002 E,”.

LEIA-SE: “A  SECRETARIA  DE  EDUCAÇÃO  DO  MUNICÍPIO  DE  ARACRUZ,  ESTADO  DO

ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E REGULAMENTARES, COM FULCRO

NO ART. 66 DA LEI MUNICIPAL Nº 4.352/2020 E,”.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação retroagindo seus efeitos a

28 de julho de 2025.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 26 de agosto de 2025.

JENILZA SPINASSÉ MORELLATO
Secretária de Educação
Decreto nº 48.394/2025

Av. Morobá, s/nº, Bairro Morobá, Aracruz (ES), CEP: 29192-733
Tel.: (27) 3256-7732 – Fax: (27) 3256-6384 - E-mail: semed@aracruz.es.gov.br